
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800250

250

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBATÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

Objeto; Aquisição de Aquisição de Um Veículo tipo VAN, zero Km, ano/modelo
2020/2020. Recebimento das Propostas: das 08h;00min horas do dia 31/08/2020; Fim do
Recebimento das Propostas: às 09h:00min horas do dia 11/09/2020; Abertura e Análise das
Propostas: das 09h:00min às 09h:30h do dia 11/09/2020; Início da Sessão de Disputa de
Preços: às 09h:30min (nove horas e trinta minutos) do dia 11/09/2020; Referência de
Tempo: horário de Brasília (DF); Local: Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC
www.bnc.org.br.

Caibaté, 27 de agosto de 2020
AMAURI PIRES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020.

Objeto: a Prestação de serviços com fornecimento de material, mão de obra e
responsabilidade técnica na readequação da rede elétrica das Escolas de Ensino
Fundamental do Município de Campo Bom. A Comissão Permanente de Licitações, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimentos dos interessados que fica
SUSPENSA a abertura do procedimento licitatório em epígrafe, para ajustes no edital.

Campo Bom, 27 de agosto de 2020.
EVELINE S. HEPS,

Presidente da Comissão de Licitações.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 137-2020 - SRP

Abertura: 10 de setembro de 2020, às 13h30min. Objeto: Fornecimento de ar
comprimido medicinal com concessão de acessórios em comodato e recarga de nitrogênio
líquido.

O edital está disponível na Central de Licitações ou no site
www.caxias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 27 de agosto de 2020.
VALÉRIA WORMANN,

Secretária de Recursos Humanos e Logística.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Segundo Termo Aditivo. Contrato n° 045/2018. Tomada de Preços n° 02/2018.
Contratado: Vb Engenharia Ltda - EPP. CNPJ n° 26.192.048/0001-32. Objeto: Supressão de
valor ao contrato supracitado conforme Justificativa Técnica e Planilha Orçamentária anexa.
Valor: R$ 32.420,38 (trinta e dois mil quatrocentos e vinte reais com trinta e oito
centavos). Assinatura do Termo Aditivo: 27/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020.

Objeto: Aquisição de 01 Veículo 0 KM. Abertura: 11/09/2020 às 10h. Edital e informações
nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.donafrancisca.rs.gov.br ou junto à
Secretaria da Administração pelo fone: (55) 3268.1578.

EDALEO DALLA NORA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 10-04/2020

SEGUNDA ALTERAÇÃO DE EDITAL
O Prefeito torna pública a segunda alteração do referido Edital e marca a data

de 30 de setembro de 2020, no mesmo horário e local constantes do Edital, para o
recebimento dos envelopes de habilitação e de Proposta da presente licitação, que trata da
contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação na Estrada
Jacob Mallmann no município de Estrela, de acordo com o Contrato de Financiamento nº
2615.0531.758-86, firmado entre a Caixa Econômica Federal e o Município de Estrela/RS.
Cópia das alterações poderá ser obtida no site www.estrela.rs.gov.br, bem como
informações complementares pelo telefone (51) 3981-1169, no horário das 8h às 11h30min
e das 13h30min às 17h.

Estrela, 26 de agosto de 2020.
CARLOS RAFAEL MALLMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL DO SOTURNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Objeto: Aquisição de Veículo Novo, Tração Mecânica, Tipo Furgão,
Transformado em Ambulância, sendo a data de abertura das propostas no dia 10/09/2020,
às 09:30 horas. O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
www.faxinal.com.

Em, 27 de Agosto de 2020.
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) CONTRATO 263/2020. OBJETO: contratação de empresa, em regime de empreitada
por preço global, para conclusão da Creche do Programa Pró-Infância Tipo 2, conforme
Termo de Compromisso nº PAC2 9046/2014 - FNDE, Memorial Descritivo FNDE, Planilha
Orçamentária FNDE, Cronograma Físico-Financeiro e Projetos FNDE, cfe TP 20/2020.
Contratada: Construtora e Incorporadora Palmitinho Ltda. Valor: R$ 174.346,07

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

O Município de General Câmara/RS, torna pública a abertura da Chamada
Pública 03/2020, dia 17 de setembro de 2020, às 09h, nas dependências da Prefeitura
Municipal. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
Empreendedor Familiar Rural para merenda escolar, conforme § 1º do art. 14 da Lei nº
11.947/2009 e Resoluções FNDE nº26 de 17 de junho de 2013 e nº4 de 02 de abril de
2015. O edital estará disponível no site www.generalcamara.rs.gov.br.

General Câmara, 27 de agosto de 2020.
HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2020

Objeto: Locação de veículos com motorista. Envio das propostas até
11/09/2020, às 13h. Sessão eletrônica em 11/09/2020, às 14h. O edital e seus anexos
estão disponíveis em www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 27 de agosto de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica das ruas Nossa
Senhora Aparecida, Dr. Loureiro, Polivalente, Vasco da Gama e Taquara. Abertura:
16/09/2020, às 13 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de
licitação: menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica das estradas
Dionísio Cardoso e Leonel Bitelo. Abertura: 17/09/2020, às 13 horas; Sessão: Rua Antonio
Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica da rua Otávio
Schemes. Abertura: 18/09/2020, às 13 horas; Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS; Tipo de licitação: menor preço global.

Os editais e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí, 27 de agosto de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Edital nº 010/2020. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS A Comissão Permanente
de Licitações julgou vencedora do certame a empresa IZYDROS ENGENHARIA LTDA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 3/2020

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ comunica aos interessados que, nos termos do
artigo 21 §4º da Lei n 8.666/93, o Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 03/2020, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E
MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTE MUNICIPAL MULTIUSO - 5ª ETAPA
- EXECUÇÃO DE PISO E REVESTIMENTOS NOS VESTIÁRIOS E SALAS NO PAVIMENTO TÉRREO
E BANHEIROS DO SEGUNDO PAVIMENTO, LOCALIZADO NA RUA DO NASCENTE, 130,
GUAPORÉ-RS, COM ÁREA DE 527,97 M² - COM RECURSOS DE CESSÃO ONEROSA - PRÉ-SAL
LEI 13.885/2019, foi retificado. A retificação estará disponível para os interessados a partir
do dia 27 de agosto de 2020. Mais informações poderão ser obtidas junto à Secretaria
Municipal da Administração - Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717 ou através
do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HUMAITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E EXECUÇÃO DO SERVIÇO PARA FECHAMENTO DA QUADRA DA E.M.E.F FERNANDO FERRARI.
ABERTURA: 17/09/2020, às 08:30 horas, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitações da
Prefeitura Municipal de Humaitá, sito na Av. João Pessoa, 414, cidade de Humaitá RS,
INFORMAÇÕES E CÓPIAS DOS EDITAIS: Av. João Pessoa, 414 - Centro - Humaitá RS, no
horário das 08 horas às 11h e 30 min, e das 13 h e 30 min às 17 horas ou pelo fone
(055)3525-1166 ou pelo site: www.humaita.rs.gov.br.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE HUMAITÁ RS

Em, 25 de agosto de 2020.
FERNANDO WEGMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

A Prefeitura de Manoel Viana comunica a realização do Pregão Eletrônico nº
065/2020. Objeto: Aquisição de Patrulha Agrícola Mecanizada - Motocultivador, Referente
Convênio MAPA nº 887335/2019, para a Secretaria de Agricultura. Data de realização: dia
21/9/2020, às 9h, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo
telefone: (55) 3256-1160, ramal 27-26, ou pelo e-mail: setordecomprasmv@gmail.com. O
Edital e Termo de Referência estão disponíveis na Prefeitura, no site da Prefeitura e no site
Portal de Compras Publicas.

Manoel Viana/RS, 27 de agosto de 2020.
JORGE GUSTAVO COSTA MEDEIROS

Prefeito


